
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 

 
Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
aufgrund von Gleisarbeiten im oben genannten Zeitraum, wird der RE 4250 zwischen 
Frankfurt (M) Hbf und Mainz Hbf umgeleitet. 
 
Aus diesem Grund kommt es zwischen Frankfurt (M) und Mainz Hbf zu Halteausfällen. 
 
Reisende für die Unterwegshalte Frankfurt (M) Flughafen und Rüsselsheim nutzen bitte 
den übrigen Regionalverkehr. 
 
Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 
 

 
 
 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 
 

Zugtyp RE

Zugnummer 4250

Gültigkeit

05. - 

07.10.22

Frankfurt(M) Hbf 4:56

Frankfurt-Niederrad |      

Frankfurt-Niederrad |      

Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof |      

Frankfurt (Main) Flughafen Regionalbahnhof |      

Rüsselsheim |      

Rüsselsheim |      

Mainz-Bischofsheim |      

Mainz-Römisches Theater |      

Mainz Hbf 5:23

Mainz Hbf 5:32

Ingelheim 5:47

Bingen (Rh) Hbf 5:55

Bingen (Rh) Hbf 5:56

Trechtingshausen |      

Niederheimbach |      

Bacharach 6:03

Bacharach 6:04

Oberwesel 6:09

St Goar |      

Boppard-Hirzenach |      

Boppard-Bad Salzig |      

Boppard Hbf 6:22

Boppard Hbf 6:23

Spay |      

Rhens |      

Koblenz Hbf 6:38

Frankfurt (M) Hbf ◄► Koblenz Hbf 
Umleitung und Haltausfall 
5. – 7.10.2022 

RE 2 


